
 
č. smlouvy objednatele:  3021H1210013  NPU-430/48486/2021 
č. smlouvy zhotovitele: 
 

1 

 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333  
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích,  
bankovní spojení. ČNB č. účtu: 30003-60039011/0710 
 Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXX, investiční referentka  
         XXXXXXXXXXXX, správce kláštera 
         XXXXXXXXXXXXXXXX, kurátorka expozic 
(dále jen „objednatel“) 
                                                                                                           

a  
 
„M plus“, spol. s r.o. 
IČO: 43001432 DIČ: CZ 43001432 
číslo restaurátorské licence: 
Se sídlem: Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 
Zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., c.ú. 667685001 / 5500 
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4355 
 
Doručovací adresa: 
Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  XXXXXXXXXXXXXXX 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  XXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného 
dne, měsíce a roku  
 
 tuto  
 

SMLOUVA O DÍLO – Dřevěný nábytek a předměty vč. kování určený pro prohlídkové trasy v klášteře 
Kladruby (dále též jako „smlouva“ či „Smlouva“) 

  

Článek I.  
Úvodní ustanovení – určení díla 

1. Objednatel realizuje projekt za finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP), prioritní osy 3.1., reg. č.  CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326 „NKP Klášter Kladruby –  Život v 
řádu.” Součástí tohoto projektu je vybudování nových prohlídkových tras, které budou vybaveny 



 
č. smlouvy objednatele:  3021H1210013  NPU-430/48486/2021 
č. smlouvy zhotovitele: 
 

2 

 

kopiemi a replikami dřevěného nábytku. Soubor dřevěného nábytku a předmětů vč. kování 
specifikovaný v přílohách 1.A01 a 1.A02 je předmětem díla (dále jen”dílo”).  

2. Tato smlouva je uzavřena na základě vyhodnocení nabídek podaných v rámci realizace nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem „NKP Klášter Kladruby – výroba kopií historického mobiliáře a vybavení 
expozic” jedná se o část 1A Dřevěný nábytek a předměty včetně kování. Veřejná zakázka je  v 
Národním elektronickém nástroji vedena pod č. N006/21/V00005263. 

3. Smluvní strany prohlašují, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž zadávací 
dokumentace k předmětné části veřejné zakázky, specifikace předmětů uvedená v přílohách zadávací 
dokumentace a ve výrobní dokumentaci zpracované XXXXXXX XXXXXXXX, dale pak nabídka 
zhotovitele s oceněným položkovým rozpočtem.  

4.        Je-li dílo či jeho část autorským dílem ve smyslu autorského zákona, poskytuje zhotovitel objednateli 
licenci v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla 

 

Článek II.  
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo v 
požadované kvalitě, podrobná specifikace díla je stanovena přílohami č. PR1 a 1.A01 a 1.A02  této 
smlouvy a dále zadávací dokumentací k veřejné zakázce. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za 
řádně provedené dílo cenu dohodnutou touto smlouvou.  

2.  Zhotovitel se zavazuje dílo provést za podmínek stanovených touto smlouvou a jejími přílohami.  
3.        Zhotovitel tímto potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou díla a obsahem všech podkladů 

nezbytných pro realizaci díla, jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k realizaci předmětného 
díla a považuje je pro realizaci díla za dostatečné a bezvadné. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje 
takovými kapacitami i odbornými znalostmi, jež jsou k provedení díla nezbytné. 

4.    Pokud se v průběhu provádění díla objeví nové skutečnosti, které mohou ovlivnit způsob provádění 
díla, je zhotovitel povinen neprodleně po zjištění těchto skutečností kontaktovat objednatele  
a vyžádat si jeho stanovisko.  

5.    Zhotovitel se tímto zavazuje provádět dílo odpovídajícími odbornými a technologickými postupy  
a odevzdat dílo v nejlepší kvalitě.  

 
Článek III. 

 Cena díla, způsob platby 
1.       Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení díla dle této smlouvy činí celkem bez DPH 

3.881.340,00 Kč  
slovy: třimilionyosmsetosmdesátjednatisíctřistačtyřicet korun českých bez DPH. 

Zhotovitel je plátcem DPH v sazbě21%,  
Celková cena za provedení díla včetně DPH tedy činí:  

4.696.421,40 Kč,  
slovy: čtřimilionyšestsetdevadesátšesttisícčtsřistadvacetjedna korun  českých včetně DPH. 

2. Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu díla. Tato cena je cenou konečnou  
a nepřekročitelnou, zahrnuje všechny náklady zhotovitele související s prováděním díla a je cenou za 
provedení díla v rozsahu, kvalitě a určeném termínu pro zhotovení a předání díla stanovených touto 
smlouvou. Pokud dojde k rozšíření nebo zúžení rozsahu díla na základě požadavku objednatele nebo 
na základě předchozí dohody s ním, je zhotovitel povinen prostřednictvím změnového listu provést 
soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření (popř. zúžení) rozsahu smlouvy, ocenit je a předložit bez 
zbytečného odkladu objednateli.  



 
č. smlouvy objednatele:  3021H1210013  NPU-430/48486/2021 
č. smlouvy zhotovitele: 
 

3 

 

3. Změna ceny díla nastane pouze v případě zadání změny díla oproti specifikaci díla uvedené v čl. I. 
této smlouvy nebo při změně platné sazby DPH. 

4.        Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy. 
5.    Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, dále musí splňovat Smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel 
oprávněn jej do data splatnosti vrátit a zhotovitel je poté povinen vystavit nový doklad s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

6.        Fakturační údaje objednatele: 
Národní památkový ústav Praha 1 - Malá Strana, Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 
IČO : 750 32 333, DIČ: CZ 75032333 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, Územní památková správa v Českých Budějovicích, 
 nám. Přemysla Otakara II. 34,  
370 21 České Budějovice 
 
Elektronickou fakturu lze zaslat na adresu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

7.        Každý originální účetní doklad bude obsahovat informaci, že se jedná o projekt IROP, a to v podobě 
věty v přesném znění: „Tento projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského 
fondu proregionální rozvoj. Projekt je evidován pod registračním číslem 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326 a názvem „NKP Klášter Kladruby- Život v řádu“ 

8.        Zhotovitel je na základě objednatelem potvrzeného předávacího protokolu a uplynutí sjednané doby 
pro uplatnění zjevných vad díla podle čl. VII. odst. 4, vystavit daňový doklad – fakturu se splatností 30 
dní ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu objednatele.  

9.        Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru nespolehlivých 
plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či 
účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Zhotovitel stane 
nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli neprodleně (nejpozději 
do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala) na email objednatele uvedený v hlavičce 
této smlouvy. V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH připočtené k celkové ceně díla. 

10. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet 
příslušného finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění vedena 
v registru nespolehlivých plátců DPH. 

 
 

Článek IV. 
 Způsob předání, převzetí díla a doba provádění díla 

1. Zhotovitel bude dílo provádět v ateliéru (dílně) na adrese Hlavní 21, Chýně 
2. Zhotovitel započne s prováděním díla neprodleně po obdržení výzvy k zahájení provádění díla. 

Zahájením provádění díla se rozumí předložení vzorků všech materiálů, které budou užity ke 
zhotovení díla objednateli a zpracování výrobní dokumentace, pokud není k dispozici. Po schválení 
předložených vzorků a výrobní dokumentace objednatelem může zhotovitel zahájit vlastní výrobu 



 
č. smlouvy objednatele:  3021H1210013  NPU-430/48486/2021 
č. smlouvy zhotovitele: 
 

4 

 

díla. Zhotovitel je povinen celé dílo dokončit a předat za podmínek stanovených touto smlouvou 
do 30.9.2022 (doprava do areálu kláštera nejpozději do 5.10.2022). 

3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli ukončení prací a dohodnout s objednatelem termín 
předání, místem předání je Klášter Kladruby, Pozorka 1, Kladruby u Stříbra.  

4. O předání díla bude vyhotoven Protokol o předání díla, platný protokol musí obsahovat podpisy 
zástupců obou smluvních stran.  

5. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese až do předání zhotovitel. Vlastnické právo k dílu svědčí 
okamžikem předání objednateli. 

6.     Zhotovitel se zavazuje odstranit vady a nedodělky ve lhůtě 20 kalendářních dnů ode dne, kdy 
 na ně objednatel upozornil a vyzval ho k jejich odstranění. 

 

 

Článek V.  
Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci díla s potřebnou odbornou péčí a v souladu s platnými 
právními předpisy, a dle pokynů obejdnatele. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob a kvalitu prováděného díla a zhotovitel je povinen  
na žádost objednatele, mu tuto kontrolu umožnit. Z provedené kontroly vyhotoví smluvní strany 
zápis opatřený podpisy zástupců obou smluvních stran.  

3. Zhotovitel není oprávně změnit způsob provádění díla, používat jiný material či postup bez 
předchozího souhlasu objednatele.  

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele neprodleně na nevhodný pokyn pro provádění díla.   
5. Současně s předávaným dílem předá zhotovitel objednateli doklady o materiálu použitém k 

provedení díla.  
6. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího souhlasu objednatele postoupit práva, povinnosti a 

závazky z této smlouvy třetí osobě.  

7.   Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace  
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
Článek VI.  

Práva a povinnosti objednatele  



 
č. smlouvy objednatele:  3021H1210013  NPU-430/48486/2021 
č. smlouvy zhotovitele: 
 

5 

 

1. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se zhotovitel zavazuje 
poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel na základě výzvy objednatele, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek provádění díla s ohledem a v závislosti  
na výši disponibilních prostředků pro financování díla. Objednatel je oprávněn z důvodu nedostatku 
finančních prostředků zmenšit rozsah díla nebo provádění díla přerušit nebo zcela ukončit před 
dokončením díla a od smlouvy odstoupit. V případě, že objednatel bude nucen z důvodu nedostatku 
finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči 
objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení díla. 
 
 

3.    V případě, že Objednatel provádění díla přeruší nebo zcela ukončí před dokončením Díla z výše 
uvedených důvodů, je povinen zaplatit Zhotoviteli veškeré skutečně provedené práce a použitý 
materiál.  

 
 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost, odpovědnot za škodu  

1. Zhotovitel odpovídá za to, že práce dle této smlouvy budou provedeny podle podmínek této smlouvy 
a v souladu s cílem předmětu této smlouvy, jakož i za kvalitu materiálů použitých ke zhotovení díla. 

2. Zhotovitel poskytuje záruku zhotoveného díla v délce 36 měsíců od fyzického předání díla, tedy od 
data uvedeného na Protokolu o předání díla.  V případě vady díla v záruční době má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma. 

3. Objednatel se zavazuje veškeré vady a nedostatky zjištěné v záruční době písemně oznámit 
zhotoviteli emailem. Zhotovitel se zavazuje oznámené vady na svůj náklad bezodkladně odstranit, 
nejpozději však do 20 kalendářních dnů ode dne oznámení vad a nedostatků objednatelem. V 
případě, že se bude jednat o vady a nedostatky, které vzhledem k jejich náročnosti či rozsahu nebude 
možné odstranit v uvedené lhůtě, objednatel se zavazuje neodepřít zhotoviteli udělení souhlasu 
s přiměřeným prodloužením lhůty pro odstranění vad a nedostatků na základě žádosti zhotovitele, 
pokud charakter vad žádost zhotovitele odůvodňuje. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vad 
v nejkratší možné době. 

4. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení §2605 občanského zákoníku lhůtu 7 
dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla. 

 

 

Článek VIII.  
Ukončení smlouvy 

1.       Jiným způsobem než splněním lze tuto smlouvu ukončit: 
-    písemnou dohodou smluvních stran, 
-    písemnou výpovědí,  
-    odstoupením od smlouvy 

2.       Objednatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby z následujících důvodů: 
a)   Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením díla podle této smlouvy po dobu delší 

než 30 kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v 
písemné výzvě objednatele k nápravě. 



 
č. smlouvy objednatele:  3021H1210013  NPU-430/48486/2021 
č. smlouvy zhotovitele: 
 

6 

 

b)  Zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl 
zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem písemně upozorněn a 
vyzván ke zjednání nápravy, ve lhůtě v písemném upozornění uvedené. 

c)   Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle této smlouvy 
po dobu delší než 30 pracovních dnů. 

Účinnost výpovědi nastává dnem následujícím po dni doručení výpovědi zhotoviteli. 
4. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straně objednatele mu 

dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla a objednatel nezjedná nápravu ani po výzvě zhotovitele 
k odstranění překážek na straně objednatele. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím 
po dni jeho doručení objednavateli. 

 

 

 
Článek IX. 

 Smluvní pokuty 
1. Pokud zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s podmínkami pro provádění díla dle této smlouvy a 

nezjedná nápravu, ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností 
objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, sjednává se smluvní pokuta ve výši 
1.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Toto ustanovení nevylučuje použití ustanovení  
o výpovědi smlouvy podle čl. VIII. odst. 2 této smlouvy.   

2. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vad uplatněných v záruční době se sjednává ve 
výši 1.000 Kč za každý den prodlení a každou vadu od okamžiku vzniku porušení povinnosti, tj. daným 
uplynutím dohodnuté či objednatelem stanovené lhůty pro jejich odstranění až do doby odstranění 
poslední z takto uplatněných vad. 

3. V případě prodlení zhotovitele s řádným plněním díla je tento povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé 
smluvní straně doporučeným dopisem. Strany sjednávají, že ve vztahu k náhradě škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty 
dotčeno v plném rozsahu. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty 
ani nároky na náhradu škody. 

5. V případě prodlení objednatele se zaplacením daňového dokladu - faktury je oprávněn zhotovitel 
požadovat úrok z prodlení v zákonné výši. 

6. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty ve smyslu § 2051 
zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Článek X.  
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a předpisy souvisejícími. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.   

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabude účinnosti dnem uveřejnění. Smluvní 



 
č. smlouvy objednatele:  3021H1210013  NPU-430/48486/2021 
č. smlouvy zhotovitele: 
 

7 

 

strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit 
objednavatel. 

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.  
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných 

a účinných právních předpisů. 
6. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná. 

8. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 16. 6. 2021                                     V Praze dne 15. 6. 2021 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..                                                             ……………………………………. 
Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.     XXXXXXXXXXXXXXXXX 
ředitel NPÚ, ÚPS v Č. Budějovicích          jednatelka společnosti 
        „M plus“, spol. s r.o. 
 
Přílohy smlouvy:  
Příloha 1 Oceněný položkový rozpočet (pevná příloha) 
Příloha 2 Specifikace_Kopie_vz 
Příloha 3 Dokument 1A01_Dřevo_výroba_kopie (volná příloha) 
Příloha 4 Dokument 1A02_Dřevo_výroba_kopie (volná příloha) 

http://www.npu.cz/


Příloha č. 4 - Položkový rozpočet

Název položky Počet ks

Cena za kus bez 

DPH
Cena bez DPH celkem Cena s DPH celkem*

1.A 1 Komoda (téma zahrada) 1 115100 115 100,00 Kč                   139 271,00 Kč                   

1.A 2 Skříň (téma zahrada) 1 74600 74 600,00 Kč                      90 266,00 Kč                     

1.A 3 Skříň (téma zahrada) 1 74600 74 600,00 Kč                      90 266,00 Kč                     

1.A 4 Žebřík na bylinky (téma zahrada) 1 5700 5 700,00 Kč                        6 897,00 Kč                        

1.A 5 Skříň (téma měření času) 1 161000 161 000,00 Kč                   194 810,00 Kč                   

1.A 6 Komoda (téma knihvazačství) 1 121900 121 900,00 Kč                   147 499,00 Kč                   

1.A 7 Knihovna (téma knihvazačství) 1 159200 159 200,00 Kč                   192 632,00 Kč                   

1.A 8 Expozitorium (téma knihvazačství) 1 60000 60 000,00 Kč                      72 600,00 Kč                     

1.A 9 Skříň (téma astronomie, kartogr.) 1 169300 169 300,00 Kč                   204 853,00 Kč                   

1.A 10 Stůl s expozitoriem (téma astronomie, kartogr.) 1 69500 69 500,00 Kč                      84 095,00 Kč                     

1.A 11 Obklad stěny (téma astronomie, kart.) 1 117900 117 900,00 Kč                   142 659,00 Kč                   

1.A 12 Zarámování map (téma astronomie, kartogr.) 2 5650 11 300,00 Kč                      13 673,00 Kč                     

1.A 13 Lavice 4 20400 81 600,00 Kč                      98 736,00 Kč                     

1.A 14 Čtecí pult (kopie) 3 23500 70 500,00 Kč                      85 305,00 Kč                     

1.A 15 Postel s nebesy 2 63300 126 600,00 Kč                   153 186,00 Kč                   

1.A 16 Paraván 1 14540 14 540,00 Kč                      17 593,40 Kč                     

1.A 17 Paraván 1 17200 17 200,00 Kč                      20 812,00 Kč                     

1.A 18 Paraván 1 17800 17 800,00 Kč                      21 538,00 Kč                     

1.A 19 Dřevěný věšák 1 9200 9 200,00 Kč                        11 132,00 Kč                     

1.A 20 Dřevěná skříň 1 63690 63 690,00 Kč                      77 064,90 Kč                     

1.A 21 Čtecí pultík (kopie) 1 25390 25 390,00 Kč                      30 721,90 Kč                     

1.A 22 Stůl (kopie) 9 35200 316 800,00 Kč                   383 328,00 Kč                   

1.A 23 Lavice (kopie) 8 22350 178 800,00 Kč                   216 348,00 Kč                   

1.A 24 Podium pod čtecí pult (kopie) 1 13890 13 890,00 Kč                      16 806,90 Kč                     

1.A 25 Podium pro expozici 1 106980 106 980,00 Kč                   129 445,80 Kč                   

1.A 26 Podium pro expozici 1 80900 80 900,00 Kč                      97 889,00 Kč                     

1.A 27 Podium pro expozici 1 107630 107 630,00 Kč                   130 232,30 Kč                   

1.A 28 Kulisa kachlových kamen 1 115450 115 450,00 Kč                   139 694,50 Kč                   

"NKP Klášter Kladruby - výroba kopií historického mobiliáře a vybavení expozic"

Cenový rozpočet

1.A Dřevěný nábytek a předměty vč. kování - cena v Kč                                             

číslo položky



1.A 29 Kovaný hák pro zavěšení kadidelnice 1 4900 4 900,00 Kč                        5 929,00 Kč                        

1.A 30 Kované nábytkové kování - madlo s kruhem 12 980 11 760,00 Kč                      14 229,60 Kč                     

1.A 31 Kované nábytkové kování - madlo s oválem 1 1100 1 100,00 Kč                        1 331,00 Kč                        

1.A 32 Kované nábytkové kování - madlo široké 24 1500 36 000,00 Kč                      43 560,00 Kč                     

1.A 33 Kované nábytkové kování - knobka 14 1050 14 700,00 Kč                      17 787,00 Kč                     

1.A 34 Kované nábytkové kování - zámková rozetka 9 650 5 850,00 Kč                        7 078,50 Kč                        

1.A 35 Kované nábytkové kování - závěs dvířek 4 930 3 720,00 Kč                        4 501,20 Kč                        

1.A 36 Kované nábytkové kování - rozeta zámku 1 650 650,00 Kč                           786,50 Kč                           

1.A 37 Kované nábytkové kování - závěs dvířek 6 930 5 580,00 Kč                        6 751,80 Kč                        

1.A 38 Garnýže 3 3800 11 400,00 Kč                      13 794,00 Kč                     

1.A 39 Kopie stolu XXX 1 31300 31 300,00 Kč                      37 873,00 Kč                     

1.A 40 Repase židle XXX 1 5500 5 500,00 Kč                        6 655,00 Kč                        

1.A 41 Čtecí pult 3 24100 72 300,00 Kč                      87 483,00 Kč                     

1.A 42 Čtecí pultík 2 23440 46 880,00 Kč                      56 724,80 Kč                     

1.A 43 Camera Obscura (kopie) 2 13020 26 040,00 Kč                      31 508,40 Kč                     

1.A 44 Transportní bedna, větší 2 8680 17 360,00 Kč                      21 005,60 Kč                     

1.A 45 Transportní bedna, menší 1 7600 7 600,00 Kč                        9 196,00 Kč                        

1.A 46 Police 2 5210 10 420,00 Kč                      12 608,20 Kč                     

1.A 47 Globus zemský, hvězdný 2 74780 149 560,00 Kč                   180 967,60 Kč                   

1.A 48 Ramínko na oděv 12 980 11 760,00 Kč                      14 229,60 Kč                     

1.A 49 Držák na ručník 1 2820 2 820,00 Kč                        3 412,20 Kč                        

1.A 50 Kopie slunečních hodin dle XX 1 16930 16 930,00 Kč                      20 485,30 Kč                     

1.A 51 Skládací míra - kopie dle XX 1 5500 5 500,00 Kč                        6 655,00 Kč                        

1.A 52 Kopie novověkého kružidla dle vzoru XX 1 9800 9 800,00 Kč                        11 858,00 Kč                     

1.A 53 Kopie barokních lékárenských vah dle XX 1 8680 8 680,00 Kč                        10 502,80 Kč                     

1.A 54 Dřevěná maketa slunečních hodin dle XX 2 10850 21 700,00 Kč                      26 257,00 Kč                     

1.A 55 Dřevěná maketa kružidla dle XX 2 7600 15 200,00 Kč                      18 392,00 Kč                     

1.A 56 Dřevěná maketa skládací míry dle XX 2 3300 6 600,00 Kč                        7 986,00 Kč                        

1.A 57 Rámy na motýli 6 1310 7 860,00 Kč                        9 510,60 Kč                        

1.A 58 Zahradní náčiní - kopie 4 5430 21 720,00 Kč                      26 281,20 Kč                     

1.A 59 Smetáky a lopatka - kopie 4 5430 21 720,00 Kč                      26 281,20 Kč                     

1.A 60 Historické kružidlo - kopie 3 6510 19 530,00 Kč                      23 631,30 Kč                     
1.A 61 Měřící přístroj - vizír 2 4340 8 680,00 Kč                        10 502,80 Kč                     

1.A 62 Měřící přístroj - Jakubova hůl 2 5430 10 860,00 Kč                      13 140,60 Kč                     

1.A 63 Obrazové rámy kopií a originálů 51 2100 107 100,00 Kč                   129 591,00 Kč                   

1.A 64 Stojan/ podstavec  na erb a draperii 1 42000 42 000,00 Kč                      50 820,00 Kč                     

1.A 65 Žerdě ke kopiim praporů 5 4900 24 500,00 Kč                      29 645,00 Kč                     

1.A 66 Otočný stojan na prapory 2 39950 79 900,00 Kč                      96 679,00 Kč                     

1.A 67 Otočný stojan na fotografie/ dokumenty 4 39950 159 800,00 Kč                   193 358,00 Kč                   

1.A 68 Schránka na cizojazyčné texty 3 5430 16 290,00 Kč                      19 710,90 Kč                     

1.A 69 Černá tabulka na psaní 1 2700 2 700,00 Kč                        3 267,00 Kč                        

1.A 70 Lanová zábrana - sloupky 50 1500 75 000,00 Kč                      90 750,00 Kč                     

1.A 71 Lanová zábrana - lana délky 1,5 m 25 800 20 000,00 Kč                      24 200,00 Kč                     

1.A 72 Lanová zábrana - lana délky 2,0 m 20 1000 20 000,00 Kč                      24 200,00 Kč                     

Dokumentace a vzorky 1 40000 40 000,00 Kč                      48 400,00 Kč                     

Montáž na místě 1 105000 105 000,00 Kč                   127 050,00 Kč                   
Doprava 1 50000 50 000,00 Kč                      60 500,00 Kč                     



350               3 881 340,00 Kč 4 696 421,40 Kč

*sazbu DPH doplní uchazeč a přičte ji k základu daně

Nabídková cena za dřevěný nábytek a předměty vč. kování



            
     

NPU-430/19198/2022 

1 

 

 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČO: 750 32 333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých 
Budějovicích  
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXX, investiční referentka 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
„M plus“, spol. s r.o. 
IČO: 43001432 DIČ: CZ 43001432 
Se sídlem:   Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 
Zastoupený:  XXXXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., c.ú. 667685001 / 5500 
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4355 
 
Doručovací adresa: 
Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:   XXXXXXXXXXXXXXX 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  XXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. sml. 3021H1210013 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Dne 16.6.2021 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu č. j.  NPU-430/48486/2021, č. sml. 
3021H1210013, kterou se zhotovitel v čl. II. zavázal pro objednatele vyrobit Soubor dřevěného 
nábytku a předmětů vč. kování specifikovaný v přílohách 1.A01 a 1.A02 smlouvy o dílo (dále 
jen”dílo”). Jedná se o součást projektu reg. č.  CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326 „NKP Klášter 
Kladruby –  Život v řádu.” Objednatel se zavázal bezvadné dílo převzít a zaplatit cenu dle 
podmínek stanovených smlouvou.  
 
 
 



            
     

NPU-430/19198/2022 

2 

 

II. 

Předmět dodatku – změna předmětu díla 

1. Předmět díla je specifikovaný v čl. I smlouvy o dílo a v přílohách smlouvy o dílo.  

2. Během realizace prací bylo zjištěno, že zadavatel neposkytl pro výrobu předmětů položka 1A 47 

Zemské globy (2 ks) odpovídající vstupní data, která by umožnila výrobu replik glóbů. Zadavatel 

potřebná data nemá k dispozici. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu díla o 

zpracování digitálních dat poledníkových glóbových pásů pro tiskové podklady. Předlohou replik 

jsou glóby uložené v klášteře Plasy.   

3. Smluvní strany se dohodly, že digitální data budou předána ve formátu tiff vhodném pro tisk.  

  

III. 

Cena díla – způsob platby 
1.  Tímto dodatkem č. 1 se mění smluvní cena díla uvedená v čl. III odst. 1 smlouvy o  dílo. Cena 
díla se navyšuje o hodnotu dodatečně požadovaných víceprací. Cena díla se mění následovně:    

 
Cena díla dle smlouvy o dílo činí:  

celkem bez DPH 3.881.340,00 Kč + DPH v sazbě 21% 815 081,40 Kč =  4.696.421,40 Kč vč. DPH  
slovy: čtyřimilionyšestsetdevadesátšesttisícčtyřistadvacetjedna korun  českých včetně DPH. 

 
Cena dodatečně požadovaných víceprací činí:  

bez DPH 30 000,00 Kč + DPH v sazbě 21%  6 300,00 Kč = 36 300,00 Kč vč. DPH 
 

Cena po započtení dodatečně požadovaných víceprací:  
3 911 340,00 Kč  + DPH v sazbě 21% 821 381,40 Kč = 4 732 721,40 Kč vč. DPH 

slovy: čtyřimilionysedmsettřicetdvatisícsedmsetdvacetjedna korun českých a čtyřicet haléřů 
 

IV. 
Provedení díla – lhůty plnění 

 
1. Ve smyslu čl. IV smlouvy o dílo je Zhotovitel povinen celé dílo dokončit a předat do 30.9.2022 

(doprava do areálu kláštera nejpozději do 5.10.2022).  
2. Termín provedení díla se nemění.  

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. V ostatních ujednáních zůstává smlouva o dílo č. 3021H1210013 beze změn.  

2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. Pokud tento dodatek 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 

účinnosti dnem uveřejnění a jeho uveřejnění zajistí objednatel. 

4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

http://www.npu.cz/


            
     

NPU-430/19198/2022 

3 

 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a jeho autentičnost stvrzují svými 

podpisy. 

 
V Českých Budějovicích dne 15. 3. 2022  V Praze dne 15. 3. 2022 
  
 
                                                                                                                                       
….....................................................     ….....................................................
    
                      Objednatel        Zhotovitel  
   
        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                     XXXXXXXXXXXX 
                        ředitel       jednatelka 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Kalkulace dodatečně požadovaných prací  



 
 
M plus spol. s r.o.      Adresa: 
Realizační servis      Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 
Architektura, Design, Média     Tel: XXXXXXXXXX 
Obchod, Investice      E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 
Bank.spojení: 667685001/5500     DIČ: CZ43001432   
        Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 4355 

 
 
 
 
 

 
KALKULACE DODATEČNĚ POŽADOVANÝCH PRACÍ 

 

ke smlouvě 3021H1210013  na výrobu a dodávku Souboru dřevěného nábytku a předmětů včetně kování 

 

 

položka 1A 47 – Globus zemský, hvězdný 

 

Předmětem zadání dle SoD je výroba 2 replik zemských glóbů dle vzorů uložených v mobiliáři kláštera Plasy. 

Pro výrobu replik glóbů (pro tiskové podklady) je nezbytné zajistit digitální data poledníkových glóbových pásů. 

Tato data měl předat objednatel. Objednatel během realizace prací zjistil, že data již nemá k dispozici (ztracena 

při poškození PC).  Smluvní strany se dohodly na tom, že pořízení digitálních dat zajistí zhotovitel a to včetně 

koordinace s výrobou replik glóbů. Data budou předána objednateli ve formátu tiff vhodném pro jejich tisk.  

 

Cena za pořízení digitálních dat nezbytných pro výrobu obou glóbů činí 30 000 Kč bez DPH.  

   

 



            
     

 NPU-430/52399/2022 

1 

 

 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČO: 750 32 333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých 
Budějovicích  
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXX, investiční referentka 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
„M plus“, spol. s r.o. 
IČO: 43001432 DIČ: CZ 43001432 
Se sídlem:   Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 
Zastoupený:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., c.ú. 667685001 / 5500 
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4355 
 
Doručovací adresa: 
Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:   XXXXXXXXXXXXXXXX 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  XXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

dodatek č. 2 ke smlouvě č. sml. 3021H1210013 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Dne 16.6.2021 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu č. j.  NPU-430/48486/2021, č. sml. 
3021H1210013, kterou se zhotovitel v čl. II. zavázal pro objednatele vyrobit Soubor dřevěného 
nábytku a předmětů vč. kování specifikovaný v přílohách 1.A01 a 1.A02 smlouvy o dílo (dále  
jen ”dílo”). Jedná se o součást projektu reg. č.  CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326 „NKP Klášter 
Kladruby –  Život v řádu.” Objednatel se zavázal bezvadné dílo převzít a zaplatit cenu dle 
podmínek stanovených smlouvou.  
 
 
 



            
     

 NPU-430/52399/2022 

2 

 

II. 

Předmět dodatku – změna předmětu díla 

1. Předmět díla je specifikovaný v čl. I smlouvy o dílo a v přílohách smlouvy o dílo.  

2. Během realizace prací byly upřesněny požadavky na provedení záclonových tyčí a na jejich 

umístění v prostoru. Po zpracování podrobného návrhu expozice se ukázalo jako nereální umístit 

záclonové tyče do okenní niky. Jednalo by se o historicky nevěrohodný detail provedení, proto je 

navrženo umístění záclonové tyče před okenní niku. Změna umístění záclonové tyče vyžaduje 

změnu rozměru tyče – musí být použity tyče délky 240 cm a navýšen počet kroužků.  Zároveň je 

požadován větší průměr tyče – 35 mm a to s ohledem na použité textilie, které vyžadují 

dostatečně pevnou záclonovou tyč, aby nedošlo k jejímu průhybu.  

 

III. 

Cena díla – způsob platby 
1.  Tímto dodatkem č. 2 se mění smluvní cena díla uvedená v čl. III odst. 1 smlouvy o dílo. Cena 
díla se navyšuje o hodnotu dodatečně požadovaných víceprací. Cena díla se mění následovně:    

 
Cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 činí:  

3 911 340,00 Kč + DPH v sazbě 21% 821 381,40 Kč = 4 732 721,40 Kč vč. DPH 
slovy: čtyřimilionysedmsettřicetdvatisícsedmsetdvacetjedna korun českých a čtyřicet haléřů 

 
Méněpráce – odpočet 3 ks záclonových tyčí délky 180 cm:  

9 450 Kč bez DPH  
 

Vícepráce – přípočet 3 ks záclonových tyčí délky 240 cm:  
36 450 Kč bez DPH 

Cena po započtení dodatečně požadovaných víceprací: 
3 938 340 Kč + DPH ve výši 21% 827 051,4 Kč = 4 765 391,4 Kč vč. DPH 

IV. 
Provedení díla – lhůty plnění 

 
1. Ve smyslu čl. IV smlouvy o dílo je Zhotovitel povinen celé dílo dokončit a předat do 30.9.2022 

(doprava do areálu kláštera nejpozději do 5.10.2022).  
2. Termín provedení díla se nemění.  

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. V ostatních ujednáních zůstává smlouva o dílo č. 3021H1210013 beze změn.  

2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. Pokud tento dodatek 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 

účinnosti dnem uveřejnění a jeho uveřejnění zajistí objednatel. 

4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

http://www.npu.cz/


            
     

 NPU-430/52399/2022 

3 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a jeho autentičnost stvrzují svými 

podpisy. 

 
V Českých Budějovicích dne 12. 8. 2022    V Praze dne 1. 7. 2022 
  
 
                                                                                                                                       
….....................................................     ….....................................................
    
                      Objednatel        Zhotovitel  
   
        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                     XXXXXXXXXXXXXX 
                        ředitel       jednatelka 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Kalkulace dodatečně požadovaných prací  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KALKULACE DODATEČNĚ POŽADOVANÝCH PRACÍ 

 

ke smlouvě 3021H1210013 na změnu záclonových tyčí 

 

 

 
XXX 

 

 

 
záclonová tyč – změna oproti PD:  

průměr 35 mm, provedení bronz  

tyčovina hladká, stěnové držáky bez rozety, koncovka plochá, kroužky  

 

komplet obsahuje: tyč délka 240 cm, stěnový držák 2 ks, koncovka 2 ks, kroužky 28 ks  

 

záclonová tyč - nové provedení       12.150,- Kč  

odpočet záclonové tyče 180 cm (původní provedení)    - 3.150,- Kč 

 

bilance změny:         + 9 000,- Kč / kus 

                 3x 9000 = 27 000 Kč  

 

 

 

 



            
     

NPU-430/74623/2022 

1 

 

 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČO: 750 32 333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých 
Budějovicích  
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX, investiční referentka 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
„M plus“, spol. s r.o. 
IČO: 43001432 DIČ: CZ 43001432 
Se sídlem:   Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 
Zastoupený:  XXXXXXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., č.ú. 667685001 / 5500 
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4355 
 
Doručovací adresa: 
Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:   XXXXXXXXXXXXXXX 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  XXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

dodatek č. 3 ke smlouvě č. sml. 3021H1210013 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Dne 16.6.2021 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu č. j.  NPU-430/48486/2021, č. sml. 
3021H1210013, kterou se zhotovitel v čl. II. zavázal pro objednatele vyrobit Soubor dřevěného 
nábytku a předmětů vč. kování specifikovaný v přílohách 1.A01 a 1.A02 smlouvy o dílo (dále 
jen ”dílo”). Jedná se o součást projektu reg. č.  CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326 „NKP Klášter 
Kladruby – Život v řádu.” Objednatel se zavázal bezvadné dílo převzít a zaplatit cenu dle 
podmínek stanovených smlouvou.   
 
 

II. 



            
     

NPU-430/74623/2022 

2 

 

Předmět dodatku  - změna termínu dokončení díla, rozšíření předmětu díla 

1. Předmět díla je specifikovaný v čl. I smlouvy o dílo a v přílohách smlouvy o dílo a dodatcích č. 1 

a 2.  

2. Na základě dodatečného požadavku objednatele se předmět díla rozšiřuje o výrobu 2 ks replik 

dřevěných barokních svícnů.  

3. Během realizace díla probíhají pravidelné konzultace a kontrolní dny na dílně zhotovitele a jeho 

poddodavatelů. Na základě předložených vzorků byly upřesněny požadavky na provedení dílčích 

prací a úpravy vyráběného nábytku a předmětů. Vzorkování se ukázalo být časově náročnější, 

než obě smluvní strany předpokládaly. Zároveň se ukázalo být technicky složitější vyrobit dle 

zadání některé předměty – zejména soubor intarzovaného nábytku určený k vybavení refektáře. 

Z důvodu časově a technicky (na koordinaci poddodávek) náročného procesu vzorkování a 

schvalování předložených vzorků se objednatel rozhodl prodloužit termín předání části díla, 

které se náročné schvalování bezprostředně týká.     

 

III. 

Cena díla – způsob platby 
1.  Tímto dodatkem č. 3 se smluvní cena díla navyšuje o dodatečně požadované vícepráce – 

výrobu 2 ks replik barokních dřevěných svícnů. Cena díla dle Smlouvy a dodatků č. 1 a 2 
zůstává a činí:    

Cena dle dodatku č. 2: 
3 938 340 Kč + DPH ve výši 21% 827 051,4 Kč = 4 765 391,4 Kč vč. DPH 

(slovy: čtyřimilionysedmsetšedesátpěttisíctřistadevadesátjedna korun českých, čtyřicet haléřů) 
 

Vícepráce:  
2 ks dřevěných svícnů v ceně 36 400 Kč bez DPH  

(18 200 Kč / kus) 
 

Cena dle dodatku č. 3 po započtení víceprací: 
3 974 740 Kč bez DPH + DPH 21% 834 695,4 Kč = 4 809 435,4 Kč vč. DPH 

(slovy: čtyřimilionyosmsetdevěttisícčtyřistatřicetpět korun českých, čtyřicet haléřů) 
 

IV. 
Provedení díla – lhůty plnění 

 
1. Ve smyslu čl. IV smlouvy o dílo je Zhotovitel povinen celé dílo dokončit a předat do 30.9.2022 

(doprava do areálu kláštera nejpozději do 5.10.2022). Na základě nových skutečností, které 
vyplynuly během realizace díla – zejména z důvodu komplikací při dodávce intarzovaného 
nábytku se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu dokončení díla. Důvodem 
prodloužení je také koordinace při dokončování stavební obnovy místnosti refektáře.  

2. Termín provedení díla se upravuje následovně:  
Zhotovitel je povinen dokončit dílo a předat jej za podmínek stanovených Smlouvou do 
30.9.2022 (doprava do areálu kláštera nejpozději do 5.10.2022). V termínu do 30.9.2022 
budou předány všechny předměty, vyjma:  
1.A 5 Skříň ( měření času) 
1.A 9  Skříň ( astronomie..) 
1.A 10 Stůl  ( astronomie..) 
1.A 20  Skříň do 30.10.2022 



            
     

NPU-430/74623/2022 

3 

 

1.A 21 Čtecí pultík 
1.A 22 Stůl 
1.A 23 Lavice 
1.A 39 kopie stolu KL 1412 
1.A 47  Globus 
1.A 49  až 1.A 57 
1.A 60  Kružidlo 
1.A 61-62  měřící přístroje 
1.A 64   až 1.A 68 
 
Výroba výše uvedených předmětů bude dokončena a předměty předány v termínu do 
30.10.2022 na adrese Klášter Kladruby, Pozorka 1, Kladruby u Stříbra.    
 
Dodatečně požadovaná výroba replik 2 ks barokních svícnů bude dokončena a svícny budou 
předány objednateli v termínu do 15.12.2022.  
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. V ostatních ujednáních zůstává smlouva o dílo č. 3021H1210013 beze změn.  

2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. Pokud tento dodatek 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 

účinnosti dnem uveřejnění a jeho uveřejnění zajistí objednatel. 

4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a jeho autentičnost stvrzují svými 

podpisy. 

 
V Českých Budějovicích dne 28. 9. 2022    V Praze dne 29. 9. 2022 
  
 
                                                                                                                                       
….....................................................     ….....................................................
    
                      Objednatel        Zhotovitel  
   
        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                     XXXXXXXXXXXXXXX 
                        ředitel       jednatelka 
 
 
 
  

http://www.npu.cz/


            
     

NPU-430/99252/2022 

1 

 

 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČO: 750 32 333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých 
Budějovicích  
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXX, investiční referentka 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
„M plus“, spol. s r.o. 
IČO: 43001432 DIČ: CZ 43001432 
Se sídlem:   Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 
Zastoupený:  XXXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., c.ú. 667685001 / 5500 
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4355 
 
Doručovací adresa: 
Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:   XXXXXXXXXXXXXX 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  XXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

dodatek č. 4 ke smlouvě č. sml. 3021H1210013 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Dne 16.6.2021 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu č. j.  NPU-430/48486/2021, č. sml. 
3021H1210013, kterou se zhotovitel v čl. II. zavázal pro objednatele vyrobit Soubor dřevěného 
nábytku a předmětů vč. kování specifikovaný v přílohách 1.A01 a 1.A02 smlouvy o dílo (dále 
jen”dílo”). Jedná se o součást projektu reg. č.  CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326 „NKP Klášter 
Kladruby –  Život v řádu.” Objednatel se zavázal bezvadné dílo převzít a zaplatit cenu dle 
podmínek stanovených smlouvou.  
 
 
 



            
     

NPU-430/99252/2022 

2 

 

II. 

Předmět dodatku  - změna předmětu díla 

1. Předmět díla je specifikovaný v čl. I smlouvy o dílo a v přílohách smlouvy o dílo a dodatcích č. 1 a

 až 3.  

2. Na základě dodatečného požadavku objednatele se předmět díla mění v položce 1.A.63,  

Obrazové rámy kopií a originálů. Nově je požadováno také zarámování grafických listů obyčejným 

sklem, při rámování bude použit separační papír a alkalický karton tl. 3mm. 

3. Předmět díla se zužuje o položky 1 A 63 obrazové rámy, jejich počet se snížil  z 51 ks na 47 ks , 

1. A 68 schránka na cizojazyčné texty (3 ks), výroba schránky není požadována, dále o položku 1A 

65  žerdě ke kopiím praporů, kterých se dodávají jen 4 ks namísto původně požadovaných 5 ks.   

 

III. 

Cena díla – způsob platby 
1.  Tímto dodatkem č. 4 se mění smluvní cena díla. Smluvní cena díla se navyšuje o rozdíl 

dodatečně požadovaných víceprací a méněprací dle přílohy č. 1 tohoto dodatku.  Cena díla dle 
Smlouvy a dodatků č. 1 až 3 činí:    

 
3 974 740 Kč bez DPH + DPH 21% 834 695,4 Kč = 4 809 435,40 Kč vč. DPH 

(slovy: čtyřimilionyosmsetdevěttisícčtyřistatřicetpět korun českých, čtyřicet haléřů) 
 

méněpráce 
29 590,- bez DPH  

(slovy: dvacetdevěttisícpětsetdevadesát korun českých) 
 
 

vícepráce 
47.100,- bez DPH za 47 ks  (1002,13 Kč/ks) 

(slovy: čtyřicetsedmtisícjednosto korun českých)  
 

Cena díla po započtení víceprací a méněprací 
3 992 250 Kč bez DPH + 21% DPH 838 372,50 Kč = 4 830 622,50 Kč vč. DPH 

(slovy: čtyřimilionyosmsettřicettisícšestsetdvacetdva korun českých padesát haléřů) 
 

IV. 
Provedení díla – lhůty plnění 

 
1. Termín pro provedení díla se nemění, zůstává v platnosti dle ujednání čl. IV. dodatku č. 3.  

  
V. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. V ostatních ujednáních zůstává smlouva o dílo č. 3021H1210013 beze změn.  

2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. Pokud tento dodatek 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



            
     

NPU-430/99252/2022 

3 

 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 

účinnosti dnem uveřejnění a jeho uveřejnění zajistí objednatel. 

4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a jeho autentičnost stvrzují svými 

podpisy. 

 
V Českých Budějovicích dne 6.12. 2022  V Praze   dne 8.12. 2022 
  
 
                                                                                                                                       
….....................................................     ….....................................................
    
                      Objednatel        Zhotovitel  
   
        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                     XXXXXXXXXXXXXX 
                        ředitel       jednatelka 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.npu.cz/


            
     

NPU-430/99252/2022 

4 

 

 
Příloha č. 1 dodatku č. 4  smlouvy č. 3021H1210013 
 
 
 
Méněpráce   
 

1.A 63 
Obrazové rámy kopií a 
originálů 4 2100 

                    
8400 Kč  

                  
10 164, 00Kč  

1.A 65 Žerdě ke kopiim praporů 1 4900 
                      

4900 Kč  
                       

5 929, 00 Kč  

1.A 68 Schránka na cizojazyčné texty  3 5430 
                      

16 290,00 Kč  
                      

19 710,90 Kč  

celkem méněpráce   29 590,00 Kč 35 803,90 Kč 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vícepráce 
 

Dodatečně požadované zasklení 47 ks grafik do obrazových rámů (přípočet k položce 1.A 63 rozpočtu 
k SoD), komplet obsahuje sklo obyčejné, separační papír CEIBA, karton alkalický 3mm CEIBA, včetně 
práce na místě za cenu  47.100,- Kč bez DPH, cena vč. DPH činí 56 991 Kč.  

Cena za dodatečně požadované zarámování (vč. materiálu a práce) činí za 1 ks rámované grafiky 
(obrazu)      1 002,13 Kč bez DPH 

 

Bilance změny + 17 510 Kč bez DPH.  

 
 


